

Angela Patricia Ramírez Arévalo

Perfil

Bogotana, Administradora de Empresas, con maestría en Neuromarketing, amante de la gastronomía, con amplios conocimientos en comportamiento del consumidor, marketing aplicado, manejo de relaciones públicas, agencia btl, eventos de gran formato llave en mano de turismo de reuniones (MICE), arquitectura efímera y gestión de destinos DMC (Destination Management Company). Amplia experiencia en gestión de clientes, recopilación de información de mercado, licitaciones, B2B, B2C, B2B2C.

Consultora B2B (Asesora a extranjeros que desean abrir mercado, invertir comprar o vender en Colombia, organiza agendas para encuentros B2B, B2C y B2B2C segmentado en los sectores de su interés, ejecuta visitas de inspección programadas y asertivas)



Formación Académica

- Certificado Agente especial Washington D.C /Destination/ 2020
- Certificado Agente influencia Washington D.C/Destination DC/2020
- Mice/Travel & Mice business Forum /2020
- Certificación del programa de conocimiento el corazón de Colombia/Quindío Convention Bureau /2020
- Experta en visitas de inspección /MPI /2019
- Maestría en Neuromarketing / Rioja / 2016
- Administración de Empresas – EAN / 2011

Reconocimientos

- Fundadora de Meeting Planner Colombia website www.meetingplannercolombia.com
- Artículos publicados <https://www.mice.lat/post/923-la-industria-del-turismo-de-reuniones-esta-viviendo-la-nueva-normalidad-ya-es-hora-de-abrir-este-sector-by-angela-ramirez-colombia>
- Miembro de MPI <https://www.mpi.org/> Meeting Professionals International.
- Miembro de Aifec

Trayectoria Laboral

- Ceo & Founder / Meeting Planner Colombia 2018-Actualidad
- Event Project Manager / MCI Group 2016 -2018
Empresa Especializada en Activaciones de Marca, Catering y Marketing Digital
- Ejecutiva de Cuenta – Corferias /Sphera Impacta 2015 - 2016
- Ejecutiva de Cuenta Agencia Nacional de Minerías / Pidamos Entretenimiento 2014-2015
- Analista de Negocios de eventos / Telefónica 2012-2014

Recomendaciones

- Dirigirse a las recomendaciones en linkedin Ángela Ramírez - Meeting Planner Colombia

Referencias

- Ivonne Astrid Rodríguez /Coordinador del área de licitaciones /Plan internacional /305 877 00 97
- Andrea Peña /Apoyo de calidad para grupo de atención al ciudadano/ Instituto Nacional de salud de Colombia/310 877 34 29

Contacto y Redes Sociales



@meetingplannerco



@meetingplannerco



Ángela Ramírez - Meeting Planner Colombia o la pagina de la empresa <https://www.linkedin.com/company/meetingplannerco>



aramirez@meetingplannercolombia.com



<https://meetingplannercolombia.com/>



+ 57 316 285 62 63